
1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TĚŠETICE 

ZA ROK 2021 

 

Údaje o organizaci 

IČ 00637629 

Název Obec Těšetice 

Sídlo, č.p. Těšetice 62, p. Prosiměřice 

PSČ 671 61 

Telefon, fax 515 271 110 

E-mail obec@tesetice.cz 

www stránky www.tesetice.cz 

Bankovní spojení 1581858359/0800 

Datová schránka Sgyb5dm 

 

V souladu s ust. 17 zákona č. 250/2000 Sb. rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů sestavila obec tento závěrečný účet. 

 

Obec Těšetice vedla účetnictví v roce 2021 v plném rozsahu v souladu se zákonem  

č. 563/1991Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb., kterou se 

mění některá ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

Obec je od 1.4.2005 plátcem DPH. 

Obec v roce 2021 provozovala hospodářskou činnost. 

Počet obyvatel k 31.12.2021 – 591 obyvatel. 

Počet zastupitelů 7, z toho 1 uvolněný starosta. 

 

Při zpracování závěrečného účtu vycházela obec z těchto dokumentů: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

- Rozpočet na rok 2021 

- Rozpočtová opatření č. 1/2021 – 7/2021 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2021 (Fin 2-12 M) 

- Rozvaha za rok 2021 

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2021 

- Příloha za rok 2021 

- Inventarizace za rok 2021, vč. inventarizační zprávy za rok 2021 

- Zpráva o finanční kontrole MŠ Těšetice, p.o.  

- Výroční zpráva MŠ Těšetice, p.o. obce za rok 2021 

- Rozvaha za rok 2021 MŠ Těšetice, p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty za rok 2021 MŠ Těšetice, p.o. obce 

- Příloha za rok 2021 MŠ Těšetice, p.o.  

- Inventarizační zpráva za rok 2021 MŠ Těšetice, p.o. obce 

 

  



2 
 

Zůstatky na účtech obce k 31. 12. 2021 

 

Bankovní účty Zůstatek v Kč 

Č.S., a.s. – obec – hlavní činnost 2 173 478,10 

Č.S., a.s. – hospodářská činnost 663 516,11 

Česká národní banka 28 437,66 

Sberbank – obec – hlavní činnost 3 060 817,88 

Sberbank – obec – spořící účet 5 731,90 

Celkem zůstatky na účtech 5 931 981,65 

 

 

Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 

 

 

Název Částka v Kč 

Náklady Hlavní činnost celkem 10 476 452,03 

Výnosy Hlavní činnost celkem 14 450 045,88 

Výsledek hospodaření Hlavní činnost 

celkem - ZISK 
3 973 593,85 

Náklady Hospodářská činnost celkem 3 301 097,89 

Výnosy Hospodářská činnost celkem 3 820 842,41 

Výsledek hospodaření Hospodářská 

činnost celkem – ZISK 
                                           519 744,52 

 Daň z příjmu za rok 2021 402 800,00  

Výsledek hospodaření HLAVNÍ Č + 

HOSPODÁŘSKÁ Č 
4 090 538,37 

 

 

Zadluženost obce 

 

 Paragraf Položka Částka [v Kč] 

Splátky úvěrů    8124 1 573 788,00 

Splátky úroků 6310 5141 250 323,60 

Splátky závazku 3399 5909 100 000,00 

 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s.  

Akce – Víceúčelové zařízení 9 498 000,00 

Zůstatek nesplaceného úvěru 

Č.S. a.s. 

Akce – průtah obce SO C II/413, 

III/41316 

9 655 280,83 

Zůstatek nesplaceného 

dlouhodobého závazku 

JEDNOTA, spotřební družstvo, 

Moravský Krumlov 

0,00 



3 
 

 

ROZPOČET 2021 A JEHO PLNĚNÍ 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2021 na svém 25. zasedání dne 25.11.2020, 

usnesením č. 15/11/2020. Závazným ukazatelem pro čerpání výdajů byl stanoven paragraf.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ a v elektronické podobě od 27.10.2020 –  

1.2.2020. 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1/2021 – 

7/2021. Rozpočtová opatření byla průběžně schválena v zastupitelstvu obce a zveřejněna na 

úřední desce. 

 

 

 

 

Rozpočet [v Kč] 
Schválený 

[v Kč] 

Upravený 

[v Kč] 

Skutečnost 

[v Kč] 

Plnění v 

% 

Daňové příjmy 8 051 000,00  10 254 650,00 10 024 283,80 97,75 

Nedaňové příjmy 514 000,00 571 400,00 424 134,91 74,23 

Kapitálové příjmy 0,00 1 532 000,00 1 531 714,00 99,98 

Přijaté transfery 135 000,00 1 652 700,00 12 120 316,31 733,36 

Příjmy celkem 8 700 000,00 14 010 750,00 24 100 449,02 172,01 

Běžné výdaje 7 817 500,00 13 448 950,00 19 324 316,01 143,69 

Kapitálové výdaje 5 700 000,00 6 119 900,00 5 336 655,75 87 ,20 

Výdaje celkem 13 517 500,00 19 568 850,00 24 660 971,76 126,02 

Financování 4 817 500,00         5 558 100,00 560 522,74 10,08 

 

 

 

Přehled rozpočtových opatření 

Pořadové 

číslo 

Schváleno 

dne v ZO 

Číslo 

usnesení 

Příjmy Výdaje Financování 

1/2021 3.3.2021 3/2/2021 91 800,00 441 900,00 350 100,00 

2/2021 21.4.2021 28/3/2021 550 000,00 550 000,00 0,00 

3/2021 9.6.2021 22/4/2021 57 000,00 447 500,00 390 500,00 

4/2021 28.7.2021 12/5/2021 1 371 400,00 1371 400,00 0,00 

5/2021 8.9.2021 18/6/2021 950 600,00 950 600,00 0,00 

6/2021 20.10.2021 14/7/2021 1 164 800,00 1 164 800,00 0,00 

7/2021 23.12.2021 14/8/2021 1 125 150,00 1 125 150,00 0,00 

Celkem 

RO 

  5 310 750,00 6 051 350,00 740 600,00 

 

 

 



4 
 

Daňové příjmy – třída 1 

 

 

Název Polo

žka 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plněn

í v % 

Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci 

1111 1 700 000,00 1 440 000,00 1 385 454,88 96,21 

Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky 

1112 20 000,00 98 000,00 89 071,53 90,89 

Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou 

1113 170 000,00 235 000,00 230 964,22 98,28 

Daň z příjmů právnických 

osob 

1121 1 200 000,00 1 963 000,00 1 948 850,43 99,28 

Daň z příjmů právnických 

osob za obce 

1122 300 000,00 597 000,00 596 980,00 100,00 

Daň z přidané hodnoty 1211 3 400 000,00 4 400 000,00 4 357 242,28 99,03 

Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu 

1334 0,00 31 700,00 31 698,00 99,99 

Poplatky za odnětí pozemků 

plnění funkcí lesa 

1335 0,00 1 400,00 1 328,19 94,87 

Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy 

1340 295 000,00 295 500,00 295 420,00 99,97 

Poplatek ze psů 1341 15 000,00 15 000,00 14 825,00 98,83 

Poplatek za povolení k vjezdu 

do vybraných míst 

1346 3 000,00 3 000,00 370,00 80,67 

Správní poplatky 1361 8 000,00 10 000,00 9 880,00 98,80 

Daň z hazardních her 1381 40 000,00 65 000,00 64 288,15 98,90 

Zrušený odvod z loterií 1382 0,00 50,00 3,14 6,28 

Daň z nemovitých věcí 1511 900 000,00 1 100 000,00 997 907,98 90,72 

Celkem daňové příjmy  8 051 000,00 10 254 650,00 10 024 283,80 97,75 

 

 

 

Nedaňové příjmy – třída 2 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Správa v lesním 

hospodářství 

1036 0,00 14 500,00 14 500,00 100,00 

Rozhlas a televize 3341 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Zájmová činnost v kultuře 3392 105 000,00 105 000,00 30 530,00 29,08 

Ostatní záležitosti 

kultury,církví a sděl.prost. 

3399 61 000,00 61 000,00 34 842,00 57,12 

Ostatní sportovní činnost 3419 4 000,00 4 000,00 3 100,00 77,50 

Pohřebnictví 3632 11 000,00 41 000,00 30 790,00 75,10 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 126 000,00 135 900,00 124 641,42 99,31 



5 
 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723 4 500,00 4 500,00 2 914,00 64,76 

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů 

3725 180 000,00 180 000,00 169 967,00 94,43 

Činnost místní správy 6171 2 500,00 2 500,00 604,00 24,16 

Obecné příjmy z finančních 

operací 

6310 19 000,00 22 000,00 12 246,49 55,67 

Celkem nedaňové příjmy  514 000,00 571 400,00 424 134,91 74,23 

 

 

 

Kapitálové příjmy – třída 3 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Komunální služby a územní 

rozvoj 

3639 0,00 1 532 000,00 1 531 714,00 99,98 

Celkem kapitálové příjmy  0,00 1 532 000,00 1 531 714,00 99,98 

 

 

Přijaté transfery – třída 4 

 

Název Paragraf 

Účelový 

znak 

Položka Schválen

ý 

rozpočet 

Rozpočet 

po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plněn

í v % 

Neinv.přijaté 

transfery ze SR - 

volby 

98071 4111 0,00 31 000,00 31 000,00 100,00 

Neinv.přijaté 

transfery ze SR- 

jednorázový 

příspěvek obcím 

98037 4111 0,00 114 300,00 114 272,31 99,98 

Neinv.přijaté 

transfery-dotační 

vztahy - JMK 

  4112 135 000,00 135 800,00 135 800,00 100,00 

Ostatní 

neinv.přijaté 

transfery – ÚP - 

VPP 

13013 4116 0,00 105 000,00 105 000,00 100,00 

Ost.neinv.přijaté 

transfery – MŽP 

– výsadba 

Obnova polní 

cesty 

15091 4116 0,00 239 800,00 239 759,00 99,98 

Neinvestiční 

transfer pro 

zřízenou PO - MŠ 

33063 4116 0 226 600,00 226 485,00 99,99 



6 
 

Neinvestiční 

přijaté transfery – 

JMK -vybavení 

nového OÚ 

00617 4122 0,00 400 000,00 400 000,00 100,00 

Převody vlastním 

fondům  

6330  0,00 400 000,00 10 868 000,00   

Celkem přijaté 

transfery 

  135 000,00 1 652 500,00 12 120 316,31   

 

 

Běžné výdaje – třída 5 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Správa v lesním 

hospodářství 

1036 1 500,00 1 500,00 1 200,00 80,00 

Ostatní služby 2144 17 100,00 124 000,00 117 499,60 94,76 

Silnice 2212 120 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 10 000,00 63 000,00 43 439,69 68,95 

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami 

2292 30 000,00 30 000,00 29 000,00 96,67 

Pitná voda 2310 15 000,00 30 000,00 5 000,00 100,00 

Odvádění a čištění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly 

2321 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

Mateřské školy 3111 300 000,00 528 300,00 507 091,00 95,99 

Školní stravování 3141 65 000,00 65 000,00 47 979,00 73,81 

Činnosti knihovnické 3314 24 000,00 24 000,00 3 303,25 13,76 

Rozhlas a televize 3341 17 000,00 17 000,00 8 294,43 48,79 

Zájmová činnost v 

kultuře 

3392 213 000,00 213 500,00 95 339,74 44,66 

Ostatní záležitosti 

kultury, církví a 

sděl.prostředků 

3399  634 000,00 1 154 700,00 924 599,23 80,07 

Ostatní sportovní 

činnosti 

3419 338 000,00 350 500,00 141 372,37 40,39 

Využití volného času dětí 

a mládeže 

3421 22 000,00 25 700,00 20 682,79 80,48 

Veřejné osvětlení 3631 130 000,00 152 000,00 126 811,00 83,43 

Pohřebnictví 3632 29 000,00 29 000,00 6 129,00 21,13 

Komunální služby a 

územní rozvoj  

3639 1 133 000,00 1 261 600,00 959 340,35 76,04 

Sběr a svoz 

nebezpečných odpadů 

3721 15 000,00 15 000,00 14 421,00 96,14 

Sběr a svoz komunálních 

odpadů 

3722 300 000,00 300 000,00 299 945,75 99,98 

Sběr a svoz ostatních 

odpadů 

3723 300 000,00 375 000,00 372 227,85 99,26 



7 
 

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň 

3745 517 700,00 919 600,00 787 888,66 85,68 

Ostatní služby a činnosti 

v oblasti sociální péče 

4359 30 000,00 41 000,00 41 000,00 100,00 

Ochrana obyvatelstva 5212 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Krizová opatření 5213 20 000,00 30 000,00 20 000,00 66,67 

Požární ochrana – 

dobrovolná část 

5512 88 200,00 233 400,00 192 927,78 82,66 

Zastupitelstva obcí 6112 1 363 000,00 1 372 300,00 1 337 923,32 97,49 

Volby do Parlamentu ČR 6114 0,00 31 000,00 28 420,55 91,68 

Činnost místní správy 6171 1 230 000,00 1 329 500,00 1 091 669,10 82,11 

Obecné výdaje 

z finančních operací 

6310 275 000,00 275 500,00 264 154,60 95,88 

Převody vlastním 

fondům 

6330 0,00 0,00 10 468 000,00 0,00 

Ostatní finanční operace 6399 550 000,00 1 430 000,00 1 358 921,00 95,03 

Finanční vypořádání 

minulých let 

6402 0,00 9 800,00 9 734,95 99,34 

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené 

6409 0,00 2 947 050,00 0,00 0,00 

Celkem běžné výdaje  7 817 500,00 13 448 950,00 19 324 316,01 143,69 

 

 

 

Kapitálové výdaje – třída 6 

 

 

 

Název Paragraf Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku 

roku 

Plnění 

v % 

Silnice 2212 0,00 95 900,00 95 815,10 99,91 

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

2219 0,00 30 300,00 30 250,00 99,83 

Pitná voda 2310 100 000,00 85 000,00 79 000,00 0,00 

Odvádění a čištění 

odpadních vod  

2321 100 000,00 100 000,00 82 050,00 25,21 

Mateřské školy 3111 0,00 149 000,00 143 998,00 96,64 

Pořízení, zachování a 

obnova hodnost 

míst.kultur. 

3326 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

Rozhlas a televize 3341  0,00 50 000,00 0,00 0,00 

Ostatní záležitosti 

kultury,církví a sd.prostř. 

3399 5 000 000,00 4 630 000,00 4 470 602,85 96,56 

Ostatní sportovní činnost 3419 0,00 347 000,00 338 084,40 97,43 

Veřejné osvětlení 3631 0,00 72 700,00 36 905,00 50,76 

Pohřebnictví 3632 0,00 60 000,00 59 950,40 99,92 

Celkem kapitálové 

výdaje 

 5 700 000,00 6 119 900,00 5 336 655,75 87,20 

 

 



8 
 

Poskytnutí neinvestičních transferů a darů spolkům 

 

 

 Paragraf Položka Příspěvek v Kč 
MŠ Těšetice 3111 5331 279 000,00 Kč 

MŠ Těšetice - Šablony 3111 5336 226 485,00 Kč 

Charitní záchranná síť 4359 5229 10 000,00 Kč 

 

 

 

Členství obce ve svazcích a sdruženích – poskytnuté transfery a bezúplatné plnění 

 

 

 Paragraf Položka Příspěvek Kč 
Vodovody a kanalizace Znojemsko 2310 5329 5 000,00 Kč 

Svaz znojemských vinařských obcí 

DANÍŽ 

2144 5329 106 899,00 Kč 

Znojemské vinařství MAS 2144 5229 2 935,00 Kč 

Sdružení místních samospráv ČR 2144 5229 3 656,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR 2144 5179 4 009,60 Kč 

Městys Prosiměřice – příspěvek na ŠJ 

Prosiměřice 

3141 5321 47 979,00 Kč 

Jihomoravský kraj – dar pro obce 

postižené tornádem 

5213 5323 20 000,00 Kč 

Město Znojmo - příspěvek na 

spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP 

4359 5321 31 000,00 Kč 

Město Znojmo - projednání přestupků 6171 5321 18 500,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

MAJETEK 

 

Dlouhodobý hmotný, nehmotný, nedokončený, podrozvahový majetek, materiál na 

skladě, zboží na prodej 

 

Název SU Počáteční 

stav 

k 1.1.2021 

Přírůstky Úbytky Konečný stav 

k 31.12.2021 

018 – Drobný 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

148 402,25 0,00 0,00 148 402,25 

019 – Ostatní 

dlouhodobý nehmotný 

majetek 

      362 000,00 0,00 0,00 362 000,00 

021 - Stavby 63 798 759,78 13 422 079,42 46 732,00 77 174 107,20 

022 – Samostatné 

hmotné movité věci a 

soubor HMV 

2 416 821,79 0,00 0,00 2 416 821,79 

028 – Drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

2 301 373,81 665 510,44 107 147,73 2 859 736,52 

031 - Pozemky 5 067 757,43 1 302 193,98 1 327 989,34 5 041 962,07 

032 – Kulturní předměty 52 605,70 0,00 0,00 52 605,70 

042 – Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

9 475 220,06 5 175 605,75 13 422 079,42 1 228 746,39 

112 – Materiál na skladě 18 486,94 26 972,60  18 486,94  26 972,60 

132 – Zboží na skladě 25 656,98 14 343,88  19 036,00  20 964,86 

902 – Jiný drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

228 236,55 15 090,63 1 293,62 242 033,56 

909 – Ostatní majetek – 

předaný MŠ 

497 640,18 72 354,37 3 199,00 566 795,55 

Celkem majetkové 

účty 

84 392 961,47 20 694 151,07 14 945 964,05 90 141 148,49 

 

 

 

Z toho – 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

Název Počáteční 

stav 

k 1.1.2021 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

k 31.1.2021 
VÚZ - dostavba 5 985 862,29 0,00 5 985 862,29 0,00 

Přístupová plocha k OÚ 0,00 30 250,00 0,00 30 250,00 

Workoutové hřiště 0,00 338 084,40 338 084,40 0,00 

Mateřská škola - 

rekonstrukce 

0,00 143 998,00 0,00 143 998,00 

VO – sklepní ulice 53 303,37 0,00 0,00 53 303,37 

VÚZ – nový OÚ 411 531,48 4 480 040,85 4 882 134,33 9 438,00 



10 
 

Komunikace ke 

Královské 

36 300,00 0,00 0,00 36 300,00 

Splašková kanalizace ke 

hřbitovu 

3 000,00 0,00 0,00 3000,00 

Vodovod ke hřbitovu 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

Komunikace ke hřbitovu 0,00 89 765,10 0,00 89 765,10 

Splašková kanalizace na 

hlavní ulici 

726 464,72 6 050,00 0,00 732 514,72 

Parkovací stání 6 050,00 0,00 6 050,00 0,00 

Lis na víno 21 500,00 0,00 0,00 21 500,00 

Hřbitov - rozšíření 2 149 998,00 59 950,40 2 209 948,40 0,00 

VO ke hřbitovu 78 210,20 27 467,00 0,00 105 677,20 

Celkem Nedokončený 

majetek 

9 475 220,06 5 175 605,75 13 422 079,42 1 228 746,39 

 

 

 

Opravy majetku  

 

Obec provedla za rok 2021 opravy majetku v celkové hodnotě 951 132,70 Kč. 

Z toho je nejvýznamnější oprava jižní strany fasády celého objektu jídelny a ubytovny a 

zatravňovací dlažba u objektu hasičské zbrojnice a obecní dílny. Dále byly prováděny běžné 

opravy na majetku obce, údržba chodníků a obecních komunikací, stání pod kontejnery na 

odpad apod. 

 

 

 

Soupis pořízeného majetku v roce 2021 

 

 

Inventární  
číslo 

Název Umístění 

Stavby - 012 Hřbitov - rozšíření Hřbitov 

Stavby - 065 Parkovací stání na hlavní ulici Obec    

JDDHM - 0276 Skříň - regál ubytovna, pokoj č.1 

JDDHM - 0277 Skříň - regál ubytovna, pokoj č.2 

JDDHM - 0278 Skříň - regál ubytovna, pokoj č.4 

DDHM - 0869 Hasicí přístroj HASTEX sněhový Hasičská zbrojnice - auto 

DDHM - 0870 Obuv zásahová Lukov Hasičská zbrojnice   

DDHM - 0871 Obuv zásahová Lukov Hasičská zbrojnice 

DDHM - 0872 Zásahový oblek FIREGUARD BUSH Hasičská zbrojnice 

DDHM - 0873 Zásahový oblek FIREGUARD BUSH Hasičská zbrojnice 

DDHM - 0874 Skříň 3 dveřová dub Ubytovna - pokoj č. 3 

DDHM - 0875 Skříň 3 dveřová dub Ubytovna - pokoj č. 3 

DDHM - 0876 Skříň 3 dveřová dub Ubytovna - pokoj č. 4 

DDHM - 0877 Skříň 3 dveřová dub Ubytovna - pokoj č. 5 

JDDHM - 279 Lupa teleskopická VÚZ - šatna zaměstnaci 



11 
 

DDHM - 0878 Trouba mikrovlnná Gallet Ubytovna - kuchyňka 

DDHM - 0879 Hasicí přístroj práškový 6 kg VÚZ - Nový OÚ - vestibul 

DDHM - 0880 Hasicí přístroj práškový 6 kg VÚZ - Nový OÚ - vestibul 

DDHM - 0881 Hasicí přístroj práškový 6 kg VÚZ - Nový OÚ - spisovna 

DDHM - 0882 Sejf ohnivzdorný SYDNEY 140 
VÚZ - Nový OÚ - kancelář 
účetní 

JDDHM - 280 Lupa teleskopická Sportovní areál 

DDHM - 0883 Vitrína stříbrná LED osvětlení VÚZ - Nový OÚ - terasa 

DDHM - 0884 Vitrína stříbrná LED osvětlení VÚZ - Nový OÚ - terasa 

DDHM - 0885 Poštovní schránka nerez 120 cm VÚZ - Nový OÚ - terasa 

Stavby - 001 Víceúčelové zařízení par.č.191, čp.114 VÚZ 

DDHM - 0886 Nájezdy hliníkové 2500 mm - pár Dílna 

JDDHM - 281 Kabel prodlužovací cívka 30m VÚZ - sklad 

DDHM - 0887 Kuchyňská linka 1,8 m Nový OÚ - kuchyňka 

DDHM - 0888 Mikrovlnná trouba vestavná Nový OÚ - kuchyňka 

DDHM - 0889 Lednice vestavná Nový OÚ - kuchyňka 

DDHM - 0890 Ohřívač vody elektrický 5l Nový OÚ - kuchyňka 

JDDHM - 282 Motolékárnička - malotraktor Dílna 

JDDHM - 283 Lékárnička dřevěná Sportovní areál 

JDDHM - 284 Lékárnička dřevěná VÚZ - šatna zaměstnanci 

JDDHM - 285 Lékárnička dřevěná VÚZ - sklad 

JDDHM - 286 Lékárnička dřevěná Nový OÚ - kuchyňka 

DDHM - 0891 Židle jídelní Veneta čalouněná VÚZ - sál 

JDDHM - 287 Rohož gumová 800x1200 mm OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0892 Věšák stojanový černý OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0893 Věšák stojanový černý 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0894 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0895 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0896 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0897 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0898 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0895 Židle konferenční Elite Net 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0900 Sedačka třímístná Cube hnědá OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0901 Stolek konferenční Zeus buk OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0902 Stolek konferenční Zeus buk OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0903 Křeslo Semi béžové OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0904 Křeslo Semi béžové OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0905 Skříňka na klíče lamino javor OÚ nový - kuchyňka 

DDHM - 0906 Rohož textilní šedá OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0907 Rohož textilní šedá OÚ nový - vestibul 



12 
 

DDHM - 0908 Stojan na deštníky metalický OÚ nový - vestibul 

DDHM - 0909 Skříň vysoká s dveřmi dub OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0910 Skříň vysoká s dveřmi dub OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0911 Stůl pracovní bílý + pracovní deska dub OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0912 Stůl pracovní bílý + pracovní deska dub OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 0913 Stupátko zvýšené šedé OÚ nový - kancelář účetní 

JDDHM - 288 Tác kulatý nerez pr. 40 cm VÚZ - bar 

DDHM - 0914 Smaltovaný ovál se znakem Obec Těšetice OÚ nový - terasa 

DDHM - 0915 
Smaltovaný ovál se znakem Obecní úřad 
Těšetice OÚ nový - terasa 

DDHM - 0916 Stůl jednací merano 2200 x 1200 mm 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0917 Stůl psací rovný merano 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0918 Kontejner mobilní merano 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0919 Skříň nízká s dveřmi merano 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0920 Skříň nízká s dveřmi merano 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0921 Skříň kombinovaná s dveřmi merano 
OÚ nový - starosta+zasedací 
místnost 

DDHM - 0922 Skříň vysoká s dveřmi dub OÚ nový - kancelář účetní 

JDDHM - 289 Zásobník na papírové ručníky skládané OÚ nový - WC 

JDDHM - 290 Zásobník na papírové ručníky skládané OÚ nový - WC 

JDDHM - 291 Zásobník na papírové ručníky skládané OÚ nový - WC 

JDDHM - 292 Zásobník na papírové ručníky skládané OÚ nový - kuchyňka 

JDDHM - 293 Zásobník na papírové ručníky skládané VÚZ - WC přízemí 

JDDHM - 294 Zásobník na papírové ručníky skládané VÚZ - WC přízemí 

JDDHM - 295 Zásobník na papírové ručníky skládané VÚZ - WC přízemí 

DDHM - 923 Křeslo kancelářské Indy, béžové 
OÚ nový - starosta + 
zas.místnost 

DDHM - 924 Křeslo kancelářské Indy, béžové OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 925 Skříňka nízká s dvířky BLOCK Wood OÚ nový - kancelář účetní 

JDDHM - 296 Nášlapný koš 5l nerez mat OÚ nový - WC 

DDHM - 926 Chladnička s mrazničkou Goddess Ubytovna - kuchyňka 

JDDHM - 297 Váha kuchyňská Tescoma Jídelna - kuchyň 

DDHM - 927 Volební urna bílá s velkým státním znajkem OÚ nový - spisovna 

JDDHM - 298 Židle skládací Foldus černá ekokůže OÚ nový - kuchyňka 

JDDHM - 299 Židle skládací Foldus černá ekokůže OÚ nový - kuchyňka 

DDHM - 928 Pochůzná lávka + pororošt OÚ nový - spisovna 

DDHM - 929 Zábradlí s brankou takohov OÚ nový - spisovna 

DDHM - 930 Přepážka vč. dveří tahokov OÚ nový - spisovna 

DDHM - 931 Tiskárna multifunkční HP Laser MFP 135w 
OÚ nový - starosta + 
zas.místnost 

DDHM - 932 Kovový mobilní věšák černý/chrom OÚ nový - sklad krojů 

DDHM - 933 Podložka na hladké podlahy OÚ nový - kancelář účetní 



13 
 

DDHM - 934 Podložka na hladké podlahy OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 935 Ochranná plastová zeď OÚ nový - kancelář účetní 

DDHM - 936 Kovový mobilní věšák černý/chrom OÚ nový - sklad krojů 

Stavby - 007 Herní prvek - UNI I - technické zhodnocení Dětské hřiště 

Stavby-068 Sestava FITPARK VARIANTA WO"I" Workoutové hřiště 

Stavby-001 Kamerový systém na novém OÚ  VÚZ - nový OÚ 

DDHM-937 Hodiny AMS 5949 Nový OÚ - vestibul 

DDHM-938 Hodiny AMS 5522 Nový OÚ - vestibul 

DDHM-940 Tabule bílá magnetická 1200 x 900 mm Nový OÚ - vestibul 

JDDHM-300 Bunda pracovní ANIMA - softshell Jídelna - kuchyň 

DDHM-941 Telefon mobilní Samsung Galaxy A12 64GB Nový OÚ - starosta+zased.míst 

DDHM-942 Telefon mobilní Samsung Galaxy A12 64GB Nový OÚ - starosta+zased.míst 

DDHM-943 Sestava skříněk pro dělící pult Nový OÚ - kancelář účetní 

DDHM-944 Deska krycí zdvojená s kyvnými dveřmi  Nový OÚ - kancelář účetní 

DDHM-945 Trouba mikrovlnná Gallet Ubytovna - kuchyňka 

DDHM-946 Varný termos 20l Nový OÚ - sklad krojů 

JDDHM-301 Zástěra gumová bílá 110 cm Jídelna - kuchyň 

JDDHM-302 Sada na ostření řetězu 325" Dílna 

DDHM-947 Regál čelní spodní L 2230 Nový OÚ - spisovna 

DDHM-948 Regál čelní horní L 2230 Nový OÚ - spisovna 

DDHM-949 Regál boční spodní L 3000 Nový OÚ - spisovna 

DDHM-950 Regál boční horní L 3000 Nový OÚ - spisovna 

 

 

 

 

 

Soupis vyřazeného majetku v roce 2021 

 

Inventární  
číslo 

Název Umístění 

144-04290200000 orná půda orná půda 

144-04321200200 orná půda orná půda 

144-00179200200 zastavěná plocha zastavěná plocha 

144-00179201900 ostatní plocha ostatní plocha 

144-00179203900 ostatní plocha ostatní plocha 

144-00179204000 ostatní plocha ostatní plocha 

144-00179204100 ostatní plocha ostatní plocha 

144-03431200100 ostatní plocha ostatní plocha 

144-03431200200 ostatní plocha ostatní plocha 

144-00143201700 zastavěná plocha zastavěná plocha 

144-00082202600 ostatní plocha ostatní plocha 

144-04189200000 vodní plocha vodní plocha 



14 
 

144-04235200000 zahrada zahrada 

144-03134200000 trvalý travní porost trvalý travní porost 

144-04018200000 orná půda orná půda 

DDHM-0061 
Elektrická fritéza 
PROFRI 8 jídelna - kuchyň 

DDHM-0368 Televizor Sencor ubytovna - chodba 

DDHM-0351 Skříň ubytovna - pokoj č.1 

DDHM-0339 Skříň dělená velká ubytovna - pokoj č.2 

DDHM-0378 Stůl hnědý Sportovní areál 

JDDHM-011 Mikrovlnná trouba jídelna - kuchyň 

DDHM-0001 Nástěnná vitrína hřbitov 

DDHM-0147 Volební urna velká OÚ - archiv 

DDHM-0469 
Tabule Těšetice-
Kyjovice-Sutny Obec 

DDHM-0470 
Tabule Těšetice-
Kyjovice-Sutny Obec 

DDHM-0471 
Tabule Těšetice-
Kyjovice-Sutny Obec 

DDHM-0472 
Tabule Těšetice-
Kyjovice-Sutny obec 

DDHM-0381 
Elektrická stříkací 
pistole JET 3 dílna 

DDHM-0385 
Transformátor RTB 3 s 
příslušenstvím dílna 

DDHM-0393 Pila okružní dílna 

JDDHM-014 Rýč Fiskars dílna 

Stavby - 001 
Víceúčelové zařízení čp 
114 VÚZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

INVENTARIZACE 

 

K provedení inventarizace byl vydán dne 2.11.2021 starostou obce Plán inventarizace na rok 

2021. Inventarizace byla provedena za základě příkazu k provedení inventarizace včetně 

harmonogramu a jmenování inventarizační komise. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vydanou směrnicí pro provedení inventarizace. 

Metodika postupu při inventarizaci byla dodržena. Byla provedena řádná inventarizace fyzická 

i dokladová.  

Den zahájení inventury: 10.12.2021 

Den ukončení inventury: 31.1.2022 

 Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku a inventarizační zprávou včetně 

vyhodnocovací tabulky. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně soupisů 

pohledávek, závazků a nedokončených investic. Byl porovnán stav skutečný se stavem 

účetním. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Výsledky inventarizace byly projednány na 

zastupitelstvu obce dne 11.3.2022.  

Složení inventarizační komise do 31.12.2021 

Pavel Worbis (předseda), Vincent Beleš, Vilém Jelen, Mgr. Jana Bezrouková. 

 

Složení inventarizační komise od 1.1.2022 

Vincent Beleš (předseda), Vilém Jelen, Mgr. Jana Bezrouková 

 

 

  



16 
 

 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE OBCE 

 

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Těšetice, okres Znojmo. 

Příspěvková organizace byla zřízena na základě zřizovací listiny č. j. 0222/2009/Tě  

od 27. 10. 2009. 

 

Příspěvek: Neinvestiční na provozní náklady (5331) 279 000,00 Kč 

Příspěvek: Investiční  (6351) 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek - ZISK 995,07 Kč 

 

 

Zůstatek na fondových účtech [v Kč] 

 

Fond odměn 411 10 000,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních 

potřeb 
412 76 407,62 Kč 

Rezervní fond 413 104 925,22 Kč 

Rezervní fond z ost. titulů 414 700,00 Kč 

Fond reprodukce majetku 

investiční fond 
416 0,00 Kč 

 

 

Finanční vypořádání PO – Mateřská škola Těšetice 

 

 

U příspěvkové organizace byla provedena na základě pověření zřizovatele kontrola finančním 

výborem dne 28.2.2022, a to ověření účetní závěrky roku 2021. Byla provedena kontrola 

inventarizace, vč. Inventarizační zprávy za rok 2021, namátková kontrola účetních dokladů, 

fondových účtů a směrnic. Při kontrole dokladů za období do 30.6.2021 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, při kontrole dokladů za období od 1.7.2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

V tomto období došlo ke změně ve funkci ředitelky Mateřské školy. 

Finanční výbor doporučil zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku za rok 2021. 

Příspěvková organizace předala zřizovateli účetní výkazy vč. přílohy za rok 2021, 

inventarizační zprávu za rok 2021 a výroční zprávu o hospodaření MŠ Těšetice za rok 2021, 

které jsou uloženy na obecním úřadě Těšetice a zveřejněny na webových stránkách obce.  

 

 



17 
 

 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2021 bylo provedeno auditorskou společností 

AUDIKT KORREKT s.r.o., č. oprávnění 258 dne 18.3.2022 auditorem Ing. Zdeňkou 

Cahlíkovou, č. oprávnění 1345. Přezkoumání hospodaření proběhlo podle zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského 

standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, 

podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole pro územní 

samosprávný celek. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě 

Zprávy č. 1 z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo 6.12.2021 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání, které se uskutečnilo dne 18.3.2022. 

 

 

 

Závěr zprávy: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2021 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky 

 

 závěr §10 odst.3 písm. a)  

 

zákona o přezkoumání hospodaření 
 

 

V průběhu roku 2021 byla zpracována 1 zpráva z dílčího přezkoumání, a to z data 

6.12.2021  bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

Přílohy 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2021 (Fin 2-12 M) 

 

 

 

Zpracovala :   Ing. Radmila Veselá – Správce rozpočtu, účetní obce 

    

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Těšetice projednalo na svém zasedání Návrh závěrečného účtu obce za rok 

2021 a v souladu s ust. §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, a to „bez 

výhrad“. 

 

Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce 

Těšetice dne 20.5.2022, usnesením č. 12/3/2022. Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh 

závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce Těšetice za rok 2021“. 

 

 

                                                                                              Pavel Worbis 

                                                                                               starosta obce 

 

 

 

 

Zveřejněno na ÚD a na EÚD způsobem umožňující dálkový přístup na webových 

stránkách www.tesetice.cz a k nahlédnutí v písemné podobě na OÚ Těšetice v úředních 

hodinách. 

 

Vyvěšeno dne:   

Sejmuto dne:    

http://www.tesetice.cz/

